1

                                                                             ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Мирненского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 442
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Мирный

10 сентября 2024 г._№17_

27-е собрание 5-го созыва

О принятии проекта  изменений в Устав муниципального образования

 «Мирненское сельское поселение» в первом чтении

С целью приведения Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» Томского района Томской области в соответствие с требованиями федерального законодательства,

Совет Мирненского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять проект изменений в Устав муниципального образования «Мирненское сельское поселение», принятый решением Совета Мирненского сельского поселения от 19 июля 2019 года № 26 «Об утверждении Устава муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в первом чтении:

1) В статье 4:

а) в части 1 пункт 29 признать утратившим силу;

б) часть 1 дополнить пунктом 30 следующего содержания:

«30) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах;

в) дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Полномочия по решению вопросов в области градостроительной деятельности, области земельных отношений осуществляются исполнительными органами Томской области в соответствии с Законом Томской области от 27.12.2023 №126-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в области градостроительной деятельности, области земельных отношений между органами местного самоуправления отдельных муниципальных образований Томской области и исполнительными органами Томской области».».

2) Часть 6 статьи 25 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

3) Часть 2 статьи 31 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и официального опубликования в Информационном бюллетене Мирненского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Мирненское сельское поселение» в сети «Интернет» (http://mirniy-sp.ru/).

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета Мирненского сельского поселения

А.А. Молоховский
 (Глава Администрации)
Мирненского поселения

А.С. Юрков
«13»  сентября  2024 г.

PAGE